SISTEMA DI SCANALATURA DI PRECISIONE
SERIE MINI-EY M
P1
02
I
2
MINI-EY-IC
CON REFRIGERANTE INTERNO

•	 Inserti bilaterali dal costo contenuto
•	 Progettati per i torni a fantina mobile
 MAGGIORE DURATA DELL'UTENSILE
 BUONA FINITURA DELLE SUPERFICI
 ECCELLENTE CONTROLLO DEI TRUCIOLI
4
MINI-EY-IC
GY2M -GS GY2M -GS
-GM -GM
GY2M -GU GY2M -GU
GY2G -MF GY2M R/L -GM
CW CDX CUTDIA H B LF LH HF HBH
EYHL1212D125-IC a
D 2.0
L 12.5 25 12 12 110 30 16 4
EYHR1212D125-IC a R 12.5 25 12 12 110 30 16 4
EYHL1212F125-IC a
F 3.0
L 12.5 25 12 12 110 30 16 4
EYHR1212F125-IC a R 12.5 25 12 12 110 30 16 4
EYHL1616D160-IC a
D 2.0
L 16.0 32 16 16 110 33.5 16 —
EYHR1616D160-IC a R 16.0 32 16 16 110 33.5 16 —
EYHL1616F160-IC a
F 3.0
L 16.0 32 16 16 110 33.5 16 —
EYHR1616F160-IC a R 16.0 32 16 16 110 33.5 16 —
EYHL2020F210-IC a L 21.0 42 20 20 125 37 20 —
EYHR2020F210-IC a R 21.0 42 20 20 125 37 20 —
LF
HF H
LH
HBH

Inserto Inserto
CON REFRIGERAZIONE INTERNA
Codice di ordinazione
Di
sp
on
ib
ili
tà
Di
m
en
sio
ne
se
de
Di
re
zi
on
e
di
 ta
gl
io
9
5
MINI-EY-IC
EYH 1212D125-IC
TS406 TKY15R
Plug-M08-100-05 —
EYH 1212F125-IC
EYH 1616D160-IC
Plug-G1/8-05 Socket-G1/8EYH 1616F160-IC
EYH 2020F210-IC
EYH 1212D125-IC
GY2M0300F030N-GU
GY2M0200D020N-GU
GY2M0200D020N-GS
GY2M0300F020N-GS
GY2M0200D020N-GM
GY2M0300F030N-GM
GY2M0200D020R05-GM
GY2M0200D020L05-GM
GY2M0300F030R05-GM
GY2M0300030L05-GM
EYH 1212F125-IC
EYH 1616D160-IC
EYH 1616F160-IC
EYH 2020F210-IC
RICAMBI
MODALITÀ DI TAGLIO E INSERTI
1.	  = DX/SX
1.	 Chiave: z: Vite di serraggio
2.	  = DX/SX
Codice portautensile Modalità di taglio
(In figura, portautensili direzione destra)
Inserto
Geometria / Codice inserto
(Inserto campione)
Codice portautensile
Vite di serraggio Chiave Grano filettato Adattatore
(Coppia di serraggio:
3.5 Nm)
6
MINI-EY
GY2M -GS GY2M -GS
-GM -GM
GY2M -GU GY2M -GU
GY2G -MF GY2M R/L -GM
CW CDX CUTDIA H B LF LH HF HBH
EYHR1212C125 a
C 1.5
R 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHL1212C125 a L 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHR1010D125 a
D 2.0
R 12.5 25 10 10 110 20 14 4
EYHL1010D125 a L 12.5 25 10 10 110 20 14 4
EYHR1212D125 a R 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHL1212D125 a L 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHR1212F125 a
F 3.0
R 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHL1212F125 a L 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHR1616C135 a
C 1.5
R 13.5 27 16 16 110 22 16 —
EYHL1616C135 a L 13.5 27 16 16 110 22 16 —
EYHR1616D160 a
D 2.0
R 16 32 16 16 110 22 16 —
EYHL1616D160 a L 16 32 16 16 110 22 16 —
EYHR1616F160 a
F 3.0
R 16 32 16 16 110 22 16 —
EYHL1616F160 a L 16 32 16 16 110 22 16 —
LF
LH
CDX
W

Inserto Inserto
Portautensile destro raffigurato.
Codice di ordinazione
Di
sp
on
ib
ili
tà
Di
m
en
sio
ne
se
de
Di
re
zi
on
e
di
 ta
gl
io
9
7
MINI-EY
EYH 1212C125 GY2M0300F030N-GU
GY2M0200D020N-GU
GY2M0200D020N-GS
GY2M0300F020N-GS
GY2M0200D020N-GM
GY2M0300F030N-GM
GY2M0200D020R05-GM
GY2M0200D020L05-GM
GY2M0300F030R05-GM
GY2M0300F030L05-GM
EYH 1616C135
EYH 1010D125
EYH 1212D125
EYH 1616D160
EYH 1212F125
EYH 1616F160
EYH 1212C125
TS406 TKY15R
EYH 1616C135
EYH 1010D125
EYH 1212D125
EYH 1616D160
EYH 1212F125
EYH 1616F160
MODALITÀ DI TAGLIO E INSERTI
Codice portautensile Modalità di taglio
(In figura, portautensili direzione destra)
Inserto
Geometria / Codice inserto
(Inserto campione)
1.	  = DX/SX
RICAMBI
1.	 Chiave: z: Vite di serraggio
2.	  = DX/SX
Codice portautensile
Vite di serraggio Chiave

M
Y5
01
5
M
P9
01
5
M
P9
02
5
NX
25
25 RE CDX L
GY2M0200D020N-GU D 2.00 ±0.03 0.2 19.7 20.70
GY2M0239E020N-GU E 2.39 ±0.03 0.2 19.8 20.70
GY2M0250E020N-GU E 2.50 ±0.03 0.2 19.5 20.70
GY2M0300F030N-GU F 3.00 ±0.03 0.3 19.3 20.70
GY2M0318F030N-GU F 3.18 ±0.03 0.3 19.3 20.70
GY2M0150C010N-GS C 1.50 ±0.03 0.1 13.4 14.70
GY2M0200D020N-GS D 2.00 ±0.03 0.2 18.7 20.70
GY2M0239E020N-GS E 2.39 ±0.03 0.2 18.5 20.70
GY2M0250E020N-GS E 2.50 ±0.03 0.2 18.5 20.70
GY2M0300F020N-GS F 3.00 ±0.03 0.2 18.5 20.70
GY2M0318F020N-GS F 3.18 ±0.03 0.2 18.5 20.70
GY2M0150C020N-GM C 1.50 ±0.03 0.2 13.9 14.70
GY2M0200D020N-GM D 2.00 ±0.03 0.2 19.4 20.70
GY2M0239E020N-GM E 2.39 ±0.03 0.2 19.4 20.70
GY2M0250E020N-GM E 2.50 ±0.03 0.2 19.4 20.70
GY2M0300F030N-GM F 3.00 ±0.03 0.3 19.4 20.70
GY2M0318F030N-GM F 3.18 ±0.03 0.3 19.4 20.70
GY2M0200D020R05-GM D 2.00 ±0.03 0.2 19.5 20.80
GY2M0200D020L05-GM D 2.00 ±0.03 0.2 19.5 20.80
GY2M0250E020R05-GM E 2.50 ±0.03 0.2 19.5 20.825
GY2M0250E020L05-GM E 2.50 ±0.03 0.2 19.5 20.825
GY2M0300F030R05-GM F 3.00 ±0.03 0.3 19.5 20.85
GY2M0300F030L05-GM F 3.00 ±0.03 0.3 19.5 20.85
CDX
CW
L
REL

1.	 �Utilizzando larghezze inserto da 2.39 mm e 2.50 mm con dimensioni della sede E in portautensili di tipo F l'altezza del centro
varierà.
Codice di ordinazione
Di
m
en
sio
ne
se
de
La
rg
he
zz
a
sc
an
al
at
ur
a
To
lle
ra
nz
a
Geometria
PER SCANALATURA / TRONCATURA
Rompitruciolo GU
(Per acciaio pastoso)
Rompitruciolo GS
(Bassi avanzamenti)
Rompitruciolo GM
(Medi avanzamenti)
PER TRONCATURA
Rompitruciolo R/L05-GM
(In figura, inserto direzione destra)
9
9
MINI-EY
Vc
P
<160 HB
VP20RT 165 (100–220)
VP10RT 170 (110–230)
MY5015 220 (140–300)
NX2525 150 ( 90–210)
160-280 HB
VP20RT 130 ( 80–180)
VP10RT 140 ( 90–190)
MY5015 180 (110–250)
NX2525 120 ( 70–170)
>280 HB
VP20RT 100 ( 60–140)
VP10RT 110 ( 70–150)
MY5015 100 ( 90–210)
NX2525  95 ( 55–135)
M <270 HB
VP20RT 100 ( 60–140)
VP10RT 110 ( 70–150)
K
VP20RT 130 ( 80–180)
VP10RT 280 ( 90–190)
MY5015 220 (140–300)
VP20RT 100 ( 60–140)
VP10RT 110 ( 70–150)
MY5015 100 ( 90–210)
S
VP20RT  45 ( 30– 60)
VP10RT  55 ( 40– 70)
MP9015  70 ( 40–100)
MP9025  60 ( 30– 90)
1.	 VP20RT è il primo grado raccomandato per i materiali diversi dall'acciaio temprato.